
Area deleghe 

Determinazione numero   56 del 30/10/2019

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 28 DEL 25/10/2019..

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata la Determina dirigenziale n. 28 del 25/10/2019 con la quale si è proceduto al 
riparto dei fondi assegnati alla Provincia di Modena ai Comuni e Unioni di Comuni a supporto dei  
servizi forniti all’utenza scolastica ai sensi dell'art. 3, 1° comma lett. a) della L.R. 26/01 per l’anno 
scolastico 2019/2020.

Preso atto che per mero errore materiale il contributo del Comune di Soliera di Euro 732,91 
è stato attribuito all’Unione Comuni Modenesi Area Nord anziché all’Unione delle Terre d’Argine, 
si ritiene necessario rettificare la determina n. 28/2019 citata approvando il riparto corretto indicato 
nella tabella di cui all’ALLEGATO A che è parte integrante del presente atto, dando mandato al 
Servizio  Ragioneria  di  liquidare  i  contributi  a  favore  dei  Comuni  e  Unioni  di  Comuni  della  
provincia di Modena.

Il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Dirigente  dell'Area  Deleghe  della  Provincia  di 
Modena.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di procedere, come in premessa esposto, alla rettifica della Determina dirigenziale n. 28 del 
25/10/2019 approvando il riparto corretto dei fondi regionali assegnati ai Comuni e Unioni 
di Comuni a supporto dei servizi forniti all’utenza scolastica ai sensi dell'art. 3, 1° comma 
lett. a) della L.R. 26/01 per l’anno scolastico 2019/2020, come indicato nell’ALLEGATO A 
che è parte integrante del presente atto;

2) di trasmettere il presente atto alla Regione Emilia Romagna;
3) di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  Internet  della  Provincia  nella  Sezione 

“Amministrazione  Trasparente”  dei  dati  relativi  alla  presente  determinazione,  ai  sensi 
dell’art.  26 del D. Lgs.vo 33/201

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 56 del 30/10/2019   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



RIPARTO FONDI PER TRASPORTO SCOLASTICO ANNO SCOLASTICO 2019/2020

1

ALLEGATO  A

CONTRIBUTI PER IL TRASPORTO SCOLASTICO  

COMUNI / UNIONI

C
O

M
U

N
I

Bastiglia 382,06 3.250,00 3.632,06 

Bomporto 3.649,15 1.793,00 5.442,15 

Castelfranco 0,00 5.525,05 5.525,05 

Cavezzo 2.181,29 - 2.181,29 

Fanano 8.517,52 5.744,00 14.261,52 

Finale Emilia 0,00 1.090,46 1.090,46 

Fiorano 0,00 4.072,86 4.072,86 

Fiumalbo 7.447,63 6.900,00 14.347,63 

Formigine 0,00 6.427,10 6.427,10 

Frassinoro 11.279,96 - 11.279,96 

Lama Mocogno 12.659,48 7.171,50 19.830,98 

Maranello 0,00 3.523,64 3.523,64 

Modena 0,00 18.834,11 18.834,11 

Montecreto 5.680,97 - 5.680,97 

Montefiorino 9.878,62 1.397,00 11.275,62 

Montese 9.968,53 - 9.968,53 

Palagano 7.165,14 - 7.165,14 

Pavullo 13.708,47 2.454,14 16.162,61 

Pievepelago 6.823,15 2.580,00 9.403,15 

Polinago 5.611,08 - 5.611,08 

Prignano 12.680,79 10.000,00 22.680,79 

Ravarino 4.368,63 4.308,25 8.676,88 

Riolunato 2.309,78 - 2.309,78 

San Cesario 3.034,12 5.506,00 8.540,12 

San Possidonio 6.948,67 - 6.948,67 

Sassuolo 0,00 4.341,11 4.341,11 

Serramazzoni 19.209,53 7.777,00 26.986,53 

Sestola 8.858,27 - 8.858,27 

SUBTOTALE COMUNI 162.362,84 102.695,22 265.058,06 

A1 TRASPORTO 
ORDINARIO  ANNO 

SCOLASTICO 
2019/2020

A2 TRASPORTO 
ALUNNI DISABILI  

ANNO SCOLASTICO 
2019/2020

TOTALE 
CONTRIBUTI  ANNO 

SCOLASTICO 
2019/2020

Copia informatica per consultazione



RIPARTO FONDI PER TRASPORTO SCOLASTICO ANNO SCOLASTICO 2019/2020

2

ALLEGATO  A

CONTRIBUTI PER IL TRASPORTO SCOLASTICO  

COMUNI / UNIONI

A1 TRASPORTO 
ORDINARIO  ANNO 

SCOLASTICO 
2019/2020

A2 TRASPORTO 
ALUNNI DISABILI  

ANNO SCOLASTICO 
2019/2020

TOTALE 
CONTRIBUTI  ANNO 

SCOLASTICO 
2019/2020

CARPI 0,00 5.840,77 5.840,77

Campogalliano 2.140,28 2.039,00 4.179,28

Novi di Modena 1.710,48 3.823,75 5.534,23

Soliera 0,00 732,91 732,91

3.850,76 12.436,43 16.287,19

Camposanto 3.213,77 0,00 3.213,77

Concordia s.S. 4.599,83 697,00 5.296,83

Medolla 2.679,45 0,00 2.679,45

San Felice s. P. 4.814,00 3.375,00 8.189,00

San Prospero 3.143,92 0,00 3.143,92

18.450,97 4.072,00 22.522,97

U
N

IO
N

E
 T

E
R

R
E

 D
I 

C
A

S
T

E
L

L
I

16.462,40 16.462,40

Castelvetro di Mo 6.312,90 0,00 6.312,90

Guiglia 8.737,84 0,00 8.737,84

Marano s. P. 4.177,87 0,00 4.177,87

Savignano s. P. 3.487,18 0,00 3.487,18

Spilamberto 3.127,05 0,00 3.127,05

Zocca 7.764,19 0,00 7.764,19

33.607,03 16.462,40 50.069,43

9.848,35 9.848,35

0,00 9.848,35 9.848,35

SUBTOTALE UNIONI 55.908,76 42.819,18 98.727,94

TOTALE COMPLESSIVO 218.271,60 145.514,40 363.786,00

U
N

IO
N

E
 D

E
L

L
E

 T
E

R
R

E
 

D
'A

R
G

IN
E

Totale da liquidare a 
U.T.A.

U
N

IO
N

E
 C

O
M

U
N

I 
M

O
D

E
N

E
S

I 
A

R
E

A
 N

O
R

D

Totale da liquidare a 
U.C.M.A.N.

UNIONE TERRE DI 
CASTELLI

Totale da liquidare a  
U.T.C.

U
N

IO
N

E
 C

O
M

U
N

I 
D

E
L

 S
O

R
B

A
R

A UNIONE COMUNI DEL 
SORBARA

Totale da liquidare a 
U.C.S.

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Bilancio, deleghe, tributi, entrate

Determinazione n. 56 del 30/10/2019 

Proposta n. 1500/2019 - Area deleghe - Servizi educativi all'infanzia e diritto allo studio 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 28 DEL 25/10/2019. 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Modena li, 30/10/2019 

Il Dirigente 
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


